
 

 

 

Vážení přátelé, kolegyně a kolegové, 

dovolujeme si Vám zaslat Newsletter ČLS JEP č. 2/2016. Od prvního čísla nám přibylo 

téměř 300 nových členů, které vítám a přeji jim, aby i pro ně členství v naší Společnosti 

znamenalo přínos a pomohlo jim k dalšímu vzdělávání a seberealizaci. 

 

Nejvýznamnější akcí posledních týdnů bylo slavnostní udělení Ceny J. E. Purkyně prof. 

MUDr. Soně Nevšímalové na zámku v Libochovicích. Níže naleznete podobnější zprávu.  

 

Informujeme dále o využití Lékařského domu a hospodářské činnosti v roce 2015 a o 

schváleném rozpočtu a hospodářských výsledcích roku 2015. 

 

Dále uvádíme výsledky voleb do výborů organizačních složek ČLS JEP od ledna 2016. 

Část voleb již proběhla elektronicky. 

 

V závěru uvádíme soupis obdržených návrhů na Ceny předsednictva ČLS JEP za 

vědecké publikace roku 2015. 

 

Rovněž upozorňujeme na 3. číslo Časopisu lékařů českých online.  

 

Přeji vám hezké léto! 

 

prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
 

Poslední události 

Upozorňujeme na důležité informace na webových stránkách www.cls.cz: 

 vzniku dalších pracovních skupin v rámci spolupráce se společnostmi mimo ČLS 

JEP: 

o Pracovní skupina pro oblast aplikované behaviorální analýzy 

o Pracovní skupina pro zdravotní gramotnost [DOC] 

 online číslo 3/2016 Časopisu lékařů českých 

 proběhlou tiskovou konferenci na téma Také v létě nás může potrápit zdraví 

http://www.cls.cz/?confirm_rules=1
http://www.cls.cz/pracovni-skupiny?confirm_rules=1
http://csaba.cz/
http://www.cls.cz/dokumenty/ustav_zg.doc?confirm_rules=1
http://www.prolekare.cz/casopis-lekaru-ceskych-archiv-cisel?id=4913
http://www.cls.cz/dokumenty/TZ_14062016.doc?confirm_rules=1


 

Slavnostní předání Ceny J. E. Purkyně 2015 paní 
profesorce Nevšímalové 

Na zámku v Libochovicích, rodišti J. E. Purkyně, se konal dne 8. 6. 2016 tradiční 

„Purkyňův den“, v pořadí již 58. Při této příležitosti bylo slavnostně předáno 

nejvyšší vyznamenání ČLS JEP, Cena J. E. Purkyně, paní prof. MUDr. Soně 

Nevšímalové, DrSc., nejvýznamnější osobnosti české spánkové medicíny a české dětské 

neurologie. 

O laureátce promluvili s úctou a láskou pan prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan 2. 

LF UK v Praze, prof. MUDr. Karel Šonka, DrSc., předseda České neurologické 

společnosti ČLS JEP, prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D., předseda České společnosti 

dětské neurologie ČLS JEP a paní doc. MUDr. Iva Příhodová, Ph.D. Všichni vyzdvihli 

význam paní profesorky, její lidské a odborné kvality a mezinárodní věhlas. 

 

 

 

Další fotografie a videozáznam ze slavnostního předání naleznete zde. 

http://www.cls.cz/aktualne/profesorka-nevsimalova-drzitelkou-ceny-j-e-purkyne-zaznam-z-predavani-1123?confirm_rules=1


Zpráva o činnosti hospodářsko-technické správy  
ČLS JEP za rok 2015 

Přehled uskutečněných akcí v roce 2015: 

1/ velký přednáškový sál II. suterén 

akce OS a SL, dále akce pořádané ČLS JEP, příp. pracovními skupinami při ČLS JEP, též 

cizích právních subjektů 

………………………………………….. celkem 155 akcí 

2/ malý salonek ve II. sut. 

využíván především na zasedání výborů společností 

………………………………………...... celkem 42 akcí 

3/ zasedací místnost v I. p. 

využívána především na zasedání předsednictva a pracovních skupin při ČLS JEP, 

zasedání výborů společností a redakčních rad i cizími právními subjekty 

………………………………………….. celkem 118 akcí 

 

Opravy a údržba 

V létě 2015 byly zrekonstruovány 2 volné nebytové prostory v 6. p., aby byly připraveny 

k pronájmu. V místnostech byly nejprve provedeny nátěry dveří a zárubní a poté proběhlo 

vymalování. 

Havárie vodovodní stoupačky v prostorách kavárny Café B Braun - po demontáži starého 

vedení byl rozvod vyměněn za nový polyetylenový, a to z 3. suterénu až do 2. p. 

Havárie kanalizační stoupačky v prostorách vrátnice Lékařského domu - demontáž staré 

litinové roury, která byla nahrazena novou polyetylenovou a propojena v částech z 2. p. do 

přízemí. 

Nefunkční, zaseklá vchodová roleta do budovy Lékařského domu – provedena nutná 

výměna roletových per. 

 

Modernizace v přednáškovém sále Lékařského domu ve 2. suterénu, 

především modernizace ozvučení a projekční techniky: 

-         nákup nového datového projektoru Panasonic s Full HD rozlišením a svítivostí 

          5400 ANSI 

-         PT-EZ580EL 

-         nákup nového PC do promítací kabiny 

-         nákup nového náhledového monitoru 27“ na přednáškový pult v sále 

-         nákup 3 ks bezdrátových mikrofonů Sennheiser MME 865-1 

-         nákup 2 ks LED panelů LG 47WL10 – jeden do předsálí přednáškového sálu 

          a druhý do střední niky bývalé šatny v 1. suterénu. 

-         natažení nových kabelů HDMI z promítací kabiny k řečnickému pultu. 

 



Změny – pronájmy v LD 

Od 1. 8. 2015 byla uzavřena s Českou internistickou společností ČLS JEP dohoda 

o užívání zrenovovaných prostor (2 kanceláří v zadním traktu v 6. patře, cca 55 m2), jakož 

i Dohoda o využívání strukturované kabeláže a aktivních prvků, vč. zajištění 

připojení k internetové síti ČLS JEP. 

 

Od 1. 11. 2015 bylapronajata poslední volná kancelář v 5. patře (17m2) JUDr. Martě 

Ehlové, advokátce. 

 

Provoz občerstvení pro přednáškový sál ve 2. suterénu – ukončení nájemní smlouvy 

s firmou IXIE, s. r. o. ke dni  30. 10. 2015. Prostory v předsálí předány firmě B|Braun 

Medical, s. r. o., která sem rozšířila služby provozovatele kavárny Café B|Braun, firmy IPC 

Marketing, s. r. o. 

 

Schválený rozpočet ČLS JEP, z.s. na rok 2016 

Tabulka k prohlédnutí zde. [PDF] 

 

Výsledky hospodaření ČLS JEP v roce 2015 

Tabulka k prohlédnutí zde. [PDF] 

 

Nově zvolené výbory odborných společností a spolků 
lékařů ČLS JEP v roce 2016 

SPOLEČNOST PRO GASTROINTESTINÁLNÍ ONKOLOGII ČLS JEP, z.s. informovala 

o výsledku voleb (volební období 2016 – 2019). Výbor bude pracovat ve složení:prof. 

MUDr. Zavoral Miroslav, Ph.D. (předseda); místopředsedové: prof. MUDr. Rejchrt 

Stanislav, Ph.D., prof. MUDr. Hoch Jiří, CSc., FCMA, prof. MUDr. Válek Vlastimil, CSc. 

MBA, EBIR;  MUDr. Suchánek Štěpán, Ph.D. (vědecký sekretář); prof. MUDr. Hermanová 

Markéta, Ph.D. (pokladník); prim. MUDr. Škrovina Matěj, Ph.D.; doc. RNDr. Dušek 

Ladislav, Ph.D.; prof. MUDr. Petruželka Luboš, CSc.; prim. MUDr. Vítek Petr, Ph.D. MBA; 

prof. MUDr. Ryska Miroslav, CSc.; prof. MUDr. Vyzula Rostislav, CSc.; prof. MUDr. Duda 

Miloslav, DrSc. Revizní komise bude pracovat ve složení: prof. MUDr. Kopáčová Marcela, 

Ph.D. (předsedkyně RK); členové RK: MUDr. Langer Daniel a doc. MUDr. Seifert 

Bohumil, Ph.D. 

 

http://www.cls.cz/dokumenty/CLSJEP_rozpocet_2016.pdf?confirm_rules=1
http://www.cls.cz/dokumenty/CLSJEP_HV_2015.pdf?confirm_rules=1


SPOLEK LÉKAŘŮ JINDŘICHŮV HRADEC ČLS JEP, z.s. informoval o složení nového 

výboru a revizní komise (volební období 2016 - 2020). Výbor bude pracovat ve 

složení: MUDr. Šteflová Eva (předsedkyně); MUDr. Vyhlídka Tomáš (vědecký sekretář) 

a MUDr. Žižková Miroslava (pokladník). Revizní komise bude pracovat ve složení: MUDr. 

Wall Martin (předseda RK); členové RK: MUDr. Rohovská Irena a MUDr. Stropková Jana.  

SPOLEČNOST REVIZNÍHO LÉKAŘSTVÍ ČLS JEP, z.s. informovala o složení nového 

výboru a revizní komise (volební období 2016 – 2020). Výbor bude pracovat ve složení: 

MUDr. Salcman Kučerová Zdenka (předsedkyně); MUDr. Lukosz Mečislav 

(místopředseda); MUDr. Prokop Milan (vědecký sekretář) a Mgr. Malá Dagmar (pokladník). 

Členové: Caltová Eva, MUDr. Hýžová Vlasta, MUDr. Ranc Václav. Revizní komise bude 

pracovat ve složení: MUDr. Kotaška, Vladislav (předseda RK); členové RK: MUDr. 

Dolanský Hynek, PhD., MUDr. Švejdová Romana. 

SPOLEČNOST PRO DĚTSKOU NEUROLOGII ČLS JEP, z.s. informovala o výsledku 

voleb (volební období 2016 – 2020). Výbor bude pracovat ve složení: prof. MUDr. Kršek 

Pavel, Ph.D. (předseda); MUDr. Brožová Klára (místopředseda); MUDr. Haberlová Jana, 

Ph.D. (vědecký sekretář); MUDr. Peřina Vladimír (pokladník); členové výboru: prof. MUDr. 

Komárek Vladimír; prim. MUDr. Hadač Jan, Ph.D.; doc. MUDr. Ošlejšková Hana, Ph.D.; 

MUDr. Novák Vilém a MUDr. Bc. Munzar Petr. Revizní komise bude pracovat ve složení: 

prof. MUDr. Nevšímalová Soňa, DrSc. (předsedkyně RK); členové RK: MUDr. Matek Petr 

a MUDr. Rokytová Jitka. 

SPOLEK LÉKAŘŮ KARLOVY VARY ČLS JEP, z.s. informoval o výsledku voleb (volební 

období 2016 – 2019). Výbor bude pracovat ve složení: prim. MUDr. Souček Jiří (předseda); 

místopředseda: MUDr. Cheníčková Margita, CSc., prim. MUDr. Kos Zdeněk (vědecký 

sekretář); prim. MUDr. Karpowicz Igor (pokladník); prof. MUDr. Dvořák Josef, DrSc., MUDr. 

Šimurdová Alena, MUDr. Růžičková Zdeňka, MUDr. Stádníková Miroslava (členové 

výboru). Revizní komise bude pracovat ve složení: MUDr. Emlerová Martina (předsedkyně 

RK); členové RK: MUDr. Bouška René a prim. MUDr. Hanzlíková Ivana. 

SPOLEK LÉKAŘŮ TÁBOR ČLS JEP, z.s. informoval o výsledku voleb (volební období 

2016 – 2020). Výbor bude pracovat ve složení: prim. MUDr. Douda Ladislav (předseda); 

prim. MUDr. Sysová Jana (místopředsedkyně); MUDr. Král Rostislav (vědecký sekretář); 

členové výboru: MUDr. Karlovská Dáša a MUDr. Šmrhová - Kovács Tereza. Revizní komise 

bude pracovat ve složení: MUDr. Turek Jan; členové revizní komise: MUDr. Šimková Jana 

a MUDr. Smažík Miroslav. 



ČESKÁ GYNEKOLOGICKÁ A PORODNICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP, z.s. 

informovala o výsledku voleb do sekce pro gynekologickou endokrinologii, předsedou 

MUDr. Michael Fanta, Ph.D. 

PSYCHIATRICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP, z.s. informovala o zrušení sekcí z důvodu 

dlouhodobé neaktivity, jedná se o sekci pro rodinou terapii a sekci terminologickou. 

ČESKÁ RADIOLOGICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP, z.s. informovala o vzniku sekce 

Hybridního zobrazování  (vedením sekce pověřen prof. Ferda). 

SPOLEČNOST INFEKČNÍHO LÉKAŘSTVÍ ČLS JEP, z.s. informovala o výsledku voleb 

(volební období 2016 - 2020 ). Výbor bude pracovat ve složení: doc. MUDr. Plíšek 

Stanislav, Ph.D. (předseda); MUDr. Kümpel Petr (místopředseda); doc. MUDr. Džupová 

Olga, Ph.D. (vědecký sekretář); MUDr. Rozsypal Hanuš, Ph.D. (pokladník); členové výboru: 

prof. MUDr. Beneš Jiří, CSc.; prof. MUDr. Husa Petr, CSc.; MUDr. Chmelík Václav; MUDr. 

Chrdle Aleš, Ph.D.; MUDr. Krbková Lenka, CSc.; MUDr. Roháčová Hana, Ph.D.; doc. 

Rožnovský Luděk, CSc.; doc. Sedláček Libor, CSc.; MUDr. RNDr. Stejskal František, 

Ph.D.; MUDr. Vitouš Adam. Revizní komise bude pracovat ve složení: doc. MUDr. 

Dostál Václav (předseda RK); členové RK: MUDr. Petroušová Lenka, Ph.D. a MUDr. 

Smíškvá Dita, Ph.D. 

PSYCHIATRICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP, z.s. informovala o výsledku voleb (volební 

období 2016 – 2019). Výbor bude pracovat ve složení: doc. MUDr. Anders Martin, Ph.D. 

(předseda); prim. MUDr. Rektor Juraj (místopředseda pro vnitřní záležitosti); prof. MUDr. 

Mohr Pavel, Ph.D. (místopředseda pro zahraničí styky); MUDr. Hollý Martin, MBA 

(místopředseda pro reformu a styk s veřejností); prim. MUDr. Možný Petr (vědecký 

sekretář); MUDr. Papežová Simona (pokladník); členové výboru: prof. MUDr. Raboch Jiří, 

DrSc. Ph.D.; prof. MUDr. Papežová Hana, CSc.; MUDr. PhDr. Vaněk David; MUDr. Herman 

Erik, Ph.D.; prof. MUDr. Praško Ján Pavlov, CSc. Revizní komise bude pracovat ve složení: 

MUDr. Syrovátka Jiří (předseda RK); členové RK: MUDr. Pěč Ondřej a prim. MUDr. 

Tuček Jan, Ph.D. 

SPOLEČNOST KRIZOVÉ PŘIPRAVENOSTI VE ZDRAVOTNICTVÍ ČLS JEP, 

z.s. informovala o odstoupení MUDr. Štorka Josefa, Ph.D. z funkce předsedy společnosti. 

Nově výbor bude pracovat ve složení (na období 2016 - 2018): Mgr. Nováková Šárka 

(předsedkyně); MUDr. Mašek Jiří (místopředseda); MUDr. Hrdlička Pavel (vědecký 

sekretář); MUDr. Tauchmanová Eva (pokladník); člen výboru: MUDr. Valenta Zybněk. 

Revizní komise bude pracovat ve složení: MUDr. Wachsmuth Jiří (předseda RK); 

členové RK: Ing. Halačka Tomáš a Ing. Fišer Václav. 



ČESKÁ GASTROENTEROLOGICKÁ SPOLEČNOST - SEKCE MLADÝCH GASTRO-

ENTEROLOGŮ  ČLS JEP, z.s. informovala o výsledku voleb do této sekce. Předsedou byl 

zvolen: MUDr. Falt Přemysl, Ph.D. 

SPOLEČNOST PRO RADIOBIOLOGII A KRIZOVÉ PLÁNOVÁNÍ ČLS JEP, 

z.s. informovala o výsledku voleb do výboru a revizní komise (volební období 2016 – 

2019). Výbor bude pracovat ve složení: prof. MUDr. Navrátil Leoš, CSc. (předseda); plk. 

doc. MVDr. Šinkorová Zuzana, Ph.D. (místopředseda); RNDr. Falk Martin, Ph.D. (vědecký 

sekretář); doc. RNDr. Poučková Pavla, CSc. (pokladník); členové výboru: doc. MUDr. Hofer 

Michal, CSc.; prof. RNDr. Vávrová Jiřina, CSc.; prof. MUDr. Österreicher Jan, Ph.D.; prof. 

MUDr. Zölzer Friedo, Ph.D.; MUDr. Brádka Stanislav. Revizní komise bude pracovat ve 

složení: as. MUDr. Škopek Jiří, Ph.D. (předseda RK); členové RK: 

prim. MUDr. Procházka Miroslav a prof. RNDr. Kolářová Hana, CSc. 

SPOLEČNOST LÉKAŘŮ A ZDRAVOTNÍKŮ V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH ČLS JEP, z.s. 

informovala o složení výboru a revizní komise (volební období 2016 – 2019). Výbor bude 

pracovat ve složení: MUDr. Ing. Mgr. Bouzek Petr (předseda); Mgr. Kijonková Jolana 

(místopředseda); MUDr. Svoboda Radoslav (vědecký sekretář); MUDr. Svět Libor, MBA 

(pokladník); člen výboru: MUDr. Masopustová Jolana. 

Revizní komise bude pracovat ve složení: Bc. Soukupová Dagmar (předsedkyně RK); 

členové RK: Mgr. Rákocy Dagmar, DiS. a Mgr. Bc. Marková Monika.   

ČESKÁ PSYCHOTERAPEUTICKÁ SPOLEČNOST ČLS JEP, z.s. informovala o založení 

nové Sekce kreativních uměleckých terapií. Předsedkyní sekce: PhDr. Ing. Marie Gabriela 

Lhotová, Ph.D. 

 

Návrhy na Ceny předsednictva ČLS JEP za vědeckou 
práci 2015 

Předsednictvo ČLS JEP obdrželo v termínu 9 návrhů od svých odborných společností na 

udělení Ceny předsednictva za nejlepší vědeckou práci za rok 2015. Komise vybere do 

konce srpna 2016 nejlepší tři knihy a články a ceny budou slavnostně předány v Senátu 

PČR na podzim 2016. 

 

Zde si můžete prohlédnout tabulku se všemi návrhy. [PDF] 
 

 

© 2016 ČLS JEP | Vytvořila a spravuje Meditorial 

Online verze | Odhlášení zpravodaje 

 

http://www.cls.cz/dokumenty/Navrhy_ceny_2015.pdf?confirm_rules=1
http://www.meditorial.cz/
http://www.cls.cz/online-zpravodaj?token=eyJkYXRhIjp7InByb2plY3RJZCI6NTEsInNlY3Rpb25JZCI6MTA1LCJuZXdzbGV0dGVySWQiOjU2NCwidXNlcklkIjowLCJ1c2VyVHlwZSI6InByZXZpZXciLCJob3N0Ijoidmxhc3RvdmthLm1lZGl0b3JpYWwuY3oifSwiY2hlY2tzdW0iOiJjNzg3ZTRhNTQ3MDdhM2Y5YWFmNTlmMmU4YWFmZTE3MCJ9&confirm_rules=1
http://www.cls.cz/odhlaseni-zpravodaje?token=eyJkYXRhIjp7InByb2plY3RJZCI6NTEsInNlY3Rpb25JZCI6MTA1LCJuZXdzbGV0dGVySWQiOjU2NCwidXNlcklkIjowLCJ1c2VyVHlwZSI6InByZXZpZXciLCJob3N0Ijoidmxhc3RvdmthLm1lZGl0b3JpYWwuY3oifSwiY2hlY2tzdW0iOiJjNzg3ZTRhNTQ3MDdhM2Y5YWFmNTlmMmU4YWFmZTE3MCJ9&confirm_rules=1

